
 

 
  CITTÀ  DI  MOLFETTA 

PROVINCIA DI BARI 
 

     DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Sessione Straordinaria 
 
N.  33                                     del   2.08.2010 
 
Nomina di due rappresentanti del Consiglio Comunale in seno al Consiglio di Gestione Asilo 
Nido. Costituzione del consiglio di gestione. 

 
L’anno duemila dieci  il giorno  due del mese di  agosto  con inizio alle ore   18.05  e 

prosieguo, nella Casa Comunale e nella solita Sala delle adunanze del Consiglio, in seguito a 
convocazione del 28.07.2010, si é riunito il Consiglio Comunale di Molfetta, sotto la presidenza del  
Consigliere Comunale, Avv. Camporeale Nicola –  Presidente e con l’assistenza del Sig. Dott. 
Michele Camero –  Segretario Generale. 
 Risultano presenti al momento dell’esame del provvedimento in oggetto i seguenti 
Componenti il Consiglio Comunale: 

AZZOLLINI Antonio                         - SINDACO -               Assente 
         Consiglieri       Consiglieri 
                                
CAMPOREALE Nicola    Presente SQUEO Mauro     Assente 

MASTROPASQUA Pietro    Presente SGHERZA Raffaele     Presente 

LATINO Angela Paola    Presente GIANCASPRO Mauro     Presente 

DE CEGLIA Vito    Presente SALVEMINI Giacomo     Assente 

MEZZINA Giovanni    Presente ABBATTISTA Giovanni     Assente 

MARZANO Angelo    Presente DE CANDIA Giuseppe     Assente 

LA GHEZZA Raffaele    Assente PATIMO Saverio     Presente 

SCARDIGNO Leonardo    Presente DI MOLFETTA Michele     Assente 

CIMILLO Benito    Assente AMATO Giuseppe     Assente 

ARMENIO Leonardo    Presente MINUTO Anna Carmela     Presente 

ANDRIANI Antonio    Presente PIERGIOVANNI Nicola     Presente 

LA FORGIA Domenico    Presente SIRAGUSA Leonardo     Assente 

GIANCOLA Pasquale    Presente CLAUDIO Adele Maria S.     Presente 

SPACCAVENTO Mauro    Assente DE ROBERTIS Mauro     Presente 

DE GENNARO Giovannangelo    Assente PORTA Giovanni     Presente 

 
Presenti n .  19  Assenti n.  12 

 
Il  Presidente, visto che il numero degli intervenuti   é legale per poter validamente deliberare in  
prima   convocazione, dichiara  aperta la seduta 
 



Il Presidente del C.C., acquisite le designazioni rispettivamente formulate dalle Componenti 
consiliari di maggioranza e di minoranza dà atto che,      
  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  

Premesso che : 

- nel Comune di Molfetta è attivo un Asilo Nido il cui funzionamento è disciplinato,  oltre che 

dalla Legge 06.02.1971 n. 1044 e dalla Legge Regionale n. 4/2007 art. 53 dal Regolamento della 

Gestione nonché del Regolamento per il  funzionamento del Nido Comunale, adottato con 

delibera di C.C. n. 5 del 21.01.1999; 

- l’art. 15 del citato Regolamento disciplina la composizione del Consiglio di Gestione del Nido 

Comunale, la cui durata è fissata in tre anni, come segue: 

n. 4 rappresentanti eletti dall’Assemblea dei genitori; 

n. 2 rappresentanti eletti dall’Assemblea del personale; 

n. 2 rappresentanti del C.C. di cui uno appartenente alla minoranza; 

n. 1 rappresentante designato dalle Organizzazioni Sindacali più rappresentativi; 

Il Funzionario Pedagogo dell’Unità Operativa Servizi Educativi o suo sostituto;  

Il Coordinatore dell’Assemblea dei genitori; 

-    Vista la propria delibera n. 27/2010 con la quale è stato individuato il predetto organo collegiale 

tra quelli ritenuti indispensabili ai sensi dell’art. 96 del D. Lgs. N. 267/2000;  

-   dato Atto che tutte designazioni per la costituzione del Consiglio di Gestione sono state 

effettuate, per cui si rende necessario procedere alla elezione dei rappresentanti del Consiglio di 

Gestione; 

preso atto delle designazioni dei rappresentanti dei genitori, dei rappresentanti del personale e 

del rappresentante delle Organizzazioni Sindacali avvenute secondo regolamento; 

considerato che occorre provvedere alla nomina di n. 2 Consiglieri Comunali, uno di 

maggioranza e uno di minoranza; 

- acquistate le designazioni dei rappresentanti del Consiglio Comunale: Sig.  GIANCOLA 

Pasquale per la maggioranza e Sig.  PIERGIOVANNI Nicola  per la minoranza; 

- Acquisito il parere favorevole del Dirigente del Settore Socio Educativo (il provvedimento non 

ha rilevanza contabile) ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo  n. 267 del 18.08.2000; 

- Con voti  unanimi e favorevoli espressi in forma palese da n. 19 Consiglieri presenti e votanti 

sul provvedimento nel suo complesso; 

 

D E L I B E R A 

 Per tutto quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente richiamato: 

 

1) Designare rappresentanti del Consiglio Comunale nel Consiglio di Gestione del Nido 

Comunale i Sigg.ri: Così come risultati eletti secondo quando sopra premesso. 

1. Sig.  GIANCOLA Pasquale   (maggioranza) 

2.  Sig. PIERGIOVANNI Nicola (minoranza) 

2) Dare atto che, tenuto conto delle designazioni di cui sopra e di quelle pervenute dalle varie 

componenti indicate nell’art. 15 del regolamento risultano componenti il Consiglio di Gestione 

i seguenti nominativi: 

Rappresentanti genitori n. 4 

1. Sciancalepore Donato 

2. Salvemini Antonella 

3. Del Rosso Giovanni 

4. Cuocci Maria Teresa 



 

Rappresentanti personale n. 2 

1. Lenoci Lucia 

2. Altamura Pasquale 

Rappresentanti del Consiglio Comunale n. 2 

1. Giancola Pasquale 

    2. Piergiovanni Nicola 

 

    Rappresentanti delle Organizzazioni Sindacali n.1 

    1. Minervini Luciana         

    Coordinatore  Assemblea Genitori n.1 

1. Sgherza Roberto 

3) Costituire il Consiglio di Gestione del Nido Comunale così come previsto dall’art. 15 del 

regolamento di Gestione nelle persone di: 

1.   Sciancalepore Donato 

2. Salvemini Antonella 

3. Del Rosso Giovanni 

4. Cuocci Maria Teresa 

5. Lenoci Lucia 

6. Altamura Pasquale 

7. Minervini Luciana 

8. Sgherza Roberto 

9. Elia Augusta o suo sostituto 

10.  Giancola Pasquale 

11. Piergiovanni Nicola 

4)  Nominare responsabile del procedimento il Dirigente del Settore Socio-Educativo Dott. 

Giuseppe Domenico de Bari. 

5) Stabilire che la durata del Consiglio di Gestione del Nido Comunale durerà in carica tre anni, 

come da Regolamento della Gestione Sociale per il funzionamento del Nido Comunale, adottato 

con delibera di C.C. n. 5 del 21.01.1999 (art. 15) a partire dal 18.02.2010 al 18.02.2013.    

6) Dare atto che la partecipazione al Consiglio di Gestione del Nido Comunale (delibera di  C.C. n. 

5/99 art.15) non prevede compensi in capo ai componenti che pertanto il provvedimento non 

comporta oneri in capo al Comune di Molfetta soggetto gestore dell’Asilo Nido Comunale.  

7) Trasmettere il presente provvedimento al responsabile del provvedimento per gli atti 

consequenziali.  

 

 

 

Su proposta della Cons.ra Latino, posta in votazione dal Presidente del C.C. ed approvata con voti 

unanimi e favorevoli espressi in forma palese da n. 19 Consiglieri presenti e votanti, il presente 

atto è dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° del T.U.EE.LL. 

n. 267/2000. 

 

In pubblicazione dal 5.08 al 20.08.2010 


